Organizatat dhe shogatat ku UGJ €shté anétarésuar.

Universitett “E.Cabej” prej 10/02/2006 anetar I Balkan Universities Network.
20/09/2008 éshté anétar i IAU (International Association of University) prej vitit 2008 .
Né 24/09/2008 Universiteti u anétarésua né¢ CUM ( Community of Mediterranean Universities),
né 02/11/2008 Universiteti €shté anétar i ESREA — Europian Society for Research on the
Education of Adults , dhe n&¢ 22/11/2008 u anétarésua né Balkan Association of Pedagogical
and Related Faculties, Shoqatés Ballkanike té Fakulteteve té Edukimit. Aktualisht t&

anétarésuar vetém né BUA dhe IAU.

Anétarésimi né kéto shoqata éshté njé piké e forté e universitetit, sepse:

» ndihmon pedagogét pér t&€ marré pjesé né konferenca t& ndryshme

» krijon mundési pér ndértime bashképunimi mes universitetit toné dhe homologéve tané né
Europé e mé gjeré;

» mundéson shk&mbimin e pérvojés mes pedagogéve;

» mundéson botime artikujsh t& pedagogéve tané né revista shkencore t& universiteteve

homologg peréndimor€ si dhe artikuj t& tyre né revistat tona shkencore.

Mobilitetet e kryera né UGJ

Nr | Universiteti ku &shté Departamenti I Staf Student& Staf
kryer Mobiliteti pérfshiré né akademik administrativ
__Mobilitet i
1 Universiteti Patras Gjuha Greke 2 0 0
2 Universiteti Aristotel Gjuha Greke 4 0 0
______ Selanik - Gjuhét e Huaja
3 | Universiteti Gjuha Greke
Magedonisé Cikli Ulst 4 3 0
Peréndimore Kozani | Matematiké-
Informatiké )
4 Universiteti Janinés Giuha Greke 3 2 0
5 TEI Kret& Infermieri [ 2 1
6 TEI Athing Matematik# 2 2 0
L Informatik# o
7 Universiteti Nikosias Té gjithe l 0 1
Qipro . departamentet - . |
| 8 Universiteti Galicias Fakulteti Ekonomik 8 3 f’,r;"é SHQ/A
Spanjé AN @%
| /S «




Peréndimore Kozani

Muaj) f-per mesimdheni€
2 st f akade H %

4 staf akademi
per trajnim { | i |

9 | Universiteti Turku | Te gjithe ] 0 1
Finlandé | departamentet

10 | Universiteti i Silesias Shkencat ¢ Natyrés
Poloni l 0 2

11 Instituti i Restaurimit Histori 3 0 0
Madrid Arkeologji

12 | Universiteti ' Te gjithe | 0 1 ‘
Karamanoglu i departamentet

| Mehmetbey Turgi | _

13 | Universiteti | Trakisé Te gjithe 2 0 1]
Edirne Turqi departamentet

14 | Universiteti i Patras 2 Staf akademik 2 Staf
Greqi 0 0 (Gjuhg, Letérsi | akademik

dhe Qytetérim (Gjuhe, Letérsi
Grek) dhe Qytetérim
Grek)

15 | Universiteti i Selanikut 4 Staf akademik 4 Staf

Greqi 0 0 2 studente akademik
- 2 studente

16 | Universiteti i Silesias 2 student

Poloni 0 0 {Gjuht angleze) 2 Staf
2 staf akademik | akademik

17 | Universiteti i Poznan 2 student

Poloni 0 0 {Gjuhési Shqipe) 2 Staf

2 staf akademik @ akademik

| 2 student
| 18 | Universiteti [IES LAGO | 23 staf
Madrid akademik 18 staf akademik
dhe konsortiumi i 0 2 staf {Ekonomiku) 16 studenté
Shkollave te Larta akademik 11 studenté
Ekonomike Spanje {Ekonomiku)} | (Ekonomiku
~ Intership) |
19 | Universiteti [ES 0 21 staf
Riberia De Louro 6 staf akademik akademik 8§ staf akademik
4 student# {Ekonomiku} 6 student#
11 studenté
{(Ekonomiku
| __ Intership) ] _

20 | Shkollae Larte e 4 staf 4 staf
Restaurimit dhe 4 staf akademik 0 administrativ administrativ
Trashegimise Kulturore 2 studenté 2019
Madrid Spanje (Arkeologjia | 2 studenté

Intership) (Arkeologjia
| Intership)___

21 | Universiteti i 4 studente (S | 4stafakadermik.

Maqgedonisé 0 0




22

Universiteti | Kretés
Greqi

| Universiteti 1 Atikes

Perendimore Athine
Greqgi

' jave)
8 staf 8 staf
administrativ administrativ
4studenté 4studenté
: 4 staf akademik r 4 staf akademik
4 studenté 4 studenté
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